РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ _____________________________________________________________________________

   ПРОЕКТ   РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Манычского сельского поселения от 28.06.2012г. № 128

«Об утверждении Программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Манычского сельского

поселения на 2013-2015 годы с перспективой до 2020 года»
Принято Собранием депутатов

Манычского сельского поселения
                                                                   02.06.2014 года

        На основании утвержденных схем водоснабжения и водоотведения, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Манычское сельское поселение»,

решило:
   1. Внести следующие изменения в утвержденную программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Манычского сельского поселения Сальского района Ростовской области на 2013-2015годы с перспективой до 2020 года:

  1.1. В Паспорт «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Манычского сельского поселения на 2013-2015 годы с перспективой до 2020 года» сроки реализации программы

Сроки реализации программы- 2013-2020гг.

1 этап – 2011- 2015гг;

2 этап – 2016- 2018гг;

3 этап – 2019- 2027гг.

   1.2. Мероприятия Программы по развитию коммунальной инфраструктуры Манычского сельского поселения представить в редакции согласно приложению 1.

   1.3.  Дополнить пунктом 14 Приложение  «Программные мероприятия развития коммунальной инфраструктуры на расчетный срок 3 этапа Программного комплексного развития Манычского сельского поселения»:
 «Схема водоснабжения и водоотведения Манычского  сельского поселения на период до 2027года».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по муниципальному хозяйству Буйленко О. И.

    Глава Манычского сельского поселения
Г.П. Бавина
8. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

8.2. Система водоснабжения
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Примерная стоимость работ

 .
	Источники финансирования
	Достигаемый

эффект

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	 Разработка проекта   очистки воды
	1 этап

2013-2014

годы
	тыс. руб.
	Областной бюджет

Администрация Манычского сельского поселения,

 ООО "Коммунальщик",

	Подача воды населения в соответствии требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, улучшение качества предоставляемых услуг по водоснабжению

	2.
	Изготовление  ПСД на строительство нового водопровода по ул. Победы и Пролетарской в пос. Степной Курган
	1 этап

2013-2014

годы
	2 млн. руб.
	 Областной бюджет, Администрация  Манычского сельского поселения
	Подача воды населения в соответствии требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, улучшение качества предоставляемых услуг по водоснабжению

	3.
	Строительство нового водопровода по ул. Победы и Пролетарской в пос. Степной Курган
	1 этап

2014-2015 годы,

	5 млн. руб.
	то же
	Увеличение пропускаемой способности водопровода,

увеличение надежности работы трубопровода,

Возможность подключения новых потребителей

	4.
	 Реконструкция водонапорной башни в пос. Степной Курган
	1этап

2012-2013 годы,

	 0.4 млн. руб.
	 то же
	Увеличение пропускаемой способности ,

увеличение надежности работы трубопровода,

возможность подключения новых потребителей

	5.
	Замена водонапорных башен   в поселках  Новоярки Лужки, Новостепной
	1этап

2013-2014

годы,

	 1,2 млн. руб.
	 то же
	 Увеличение пропускной способности ,
увеличение надежности работы трубопровода,

возможность подключения новых потребителей

	6
	Замена насосного агрегата 1эцв 6-10-125 скважины №2500 в пос. Лужки и скважины №6538 пос. Новостепной
	1этап

2013
	100 тыс. руб.
	ООО «Коммунальщик»
	Увеличение коэффициента полезного действия, снижение энергозатрат

	7
	Разработка проекта   очистки воды на водоводах в пос. Степной Курган, Тальники
	1этап

2014
	300 тыс. руб.
	То же
	Подача воды населения в соответствии требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, улучшение качества предоставляемых услуг по водоснабжению

	8
	Строительство новой скважины в пос. Степной Курган
	1этап

2014
	1 млн. руб.
	То же
	Подача воды населения в соответствии требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, улучшение качества предоставляемых услуг по водоснабжению

	9
	Установка оборудования водоочистки в пос. Степной Курган
	1этап

2014
	2 млн. руб.
	То же
	Подача воды населения в соответствии требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, улучшение качества предоставляемых услуг по водоснабжению

	10
	Установка оборудования водоочистки в пос. Тальники
	1этап

2014
	1.5 млн. руб.
	То же
	Подача воды населения в соответствии требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, улучшение качества предоставляемых услуг по водоснабжению

	11
	Разработка проекта очистки воды на водоводах в пос. Лужки, Новоярки, Новостепной
	2 этап

2015-16
	250 тыс. руб.
	То же
	Подача воды населения в соответствии требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, улучшение качества предоставляемых услуг по водоснабжению

	12
	Установка оборудования водоочистки в пос. Лужки, Новоярки, Новостепной
	2этап

2016
	1.5 млн. руб.
	То же
	Подача воды населения в соответствии требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01, улучшение качества предоставляемых услуг по водоснабжению

	13
	Капитальный ремонт водопроводных сетей в пос. Новоярки, Лужки, Тальники
	   2этап

2014-2016

годы
	5 млн. руб.
	то же
	 Увеличение пропускаемой способности,
увеличение надежности работы трубопровода,

возможность подключения новых потребителей

8.3. Система водоотведения

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Примерная стоимость работ

тыс. руб.
	Источники финансирования
	Достигаемый

эффект

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проектирование канализационных очистных сооружений п. Степной Курган
	3этап

2019-2027 годы
	4 млн. руб.
	Администрация Манычского сельского поселения,

областной бюджет

ООО "Коммунальщик"
	Защита окружающей среды,

обеспечение нормативной очистки сточных вод,

возможность подключение новых потребителей к системе водоотведения